
22.01.2020 06:48

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

GCK Lions

3 : 5

HC Ajoie

2:1 | 1:2 | 0:2

Swiss League
SL Regular Season
Dienstag, 21.01.2020 20:00
20201115000230

Spielort
Kunsteisbahn Küsnacht
180 Zuschauer

Schiedsrichter
Yann Erard (47)
Alessandro Gianinazzi (38)

Linienrichter
Matthias Kehrli (96)
Patrick Haag (59)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

GCK Lions HC Ajoie

1. Drittel

Geiger Marc  (2 Min / Haken) 05:21

06:17 Hauert Jordane  (2 Min / Hoher Stock)

06:17 Hauert Jordane  (2 Min / Hoher Stock)

PP1 / 1:0 - Fuhrer Léonardo (6)
Geiger Marc (19), Suter Kaj (12) 09:37

EQ / 2:0 - Fuhrer Léonardo (7)
Meier Noah (8), Chiquet Nelson (6) 15:28

19:33

EQ / 2:1 - Hazen Jonathan (32)
Muller Devin (23), Devos Philip-Michael (61)

2. Drittel

27:36

EQ / 2:2 - Frossard Thibault (7)
Muller Devin (24), Birbaum Alain (10)

30:44

EQ / 2:3 - Devos Philip-Michael (26)
Pilet Valentin (1), Hazen Jonathan (36)

EQ / 3:3 - Widmer Gabriel (1) 32:28

3. Drittel

40:57

EQ,GWG / 3:4 - Hazen Jonathan (33)
Pouilly Bastien (15), Schmutz Reto (15)

44:14 Privet Julien  (2 Min / Crosscheck)

Hayes Ryan  (2 Min / Haken) 45:35

57:17

EQ / 3:5 - Devos Philip-Michael (27)
Hazen Jonathan (37), Schmutz Reto (16)

58:47 Joggi Mathias  (2 Min / Hoher Stock)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Team-Lineups Captain Postfinance Top Scorer 1. Torhüter

GCK Lions HC Ajoie

Goalie Goalie

31 - Zumbühl Robin (1st)
80 - Zürrer Wolfgang

1 - Wolf Tim (1st)
31 - Aebi Joel

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

27 - Büsser Xeno
16 - Sidler Patrick
91 - Meier Noah
98 - Marchand Lionel Cédric

77 - Peter Bryan
33 - Widmer Gabriel
24 - Geiger Marc
47 - Burger Gianluca

18 - Pouilly Bastien
2 - Pilet Valentin
94 - Dotti Zaccheo
51 - Birbaum Alain

29 - Ryser Kevin
93 - Hauert Jordane (C)
15 - Casserini Giacomo
5 - El Assaoui Sami

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

72 - Fuhrer Léonardo
13 - Hardmeier Dominik
71 - Suter Kaj
94 - Zimmermann Adrian

8 - Devos Philip-Michael (TS, E)
22 - Privet Julien
97 - Mäder Stefan
12 - Frossard Thibault

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

19 - Chiquet Nelson
15 - Puide Rihards
17 - Rizzello Antonio (C)
8 - Riedi Willy

88 - Brüschweiler Yannick
18 - Hayes Ryan (TS, E)
90 - Berri Fabian
9 - Berni Fabian

81 - Joggi Mathias
27 - Schmutz Reto
61 - Arnold Fabio
71 - Muller Devin

24 - Thibaudeau Nicolas
91 - Macquat Steven
4 - Hazen Jonathan (E)
56 - Huber Ueli

Head Coach
Michael Liniger

Head Coach
Gary Sheehan

Absenzen
Verletzt Mathew Shane (11), Andersson Axel 

(29), Backman Victor (64) (E), Braun 
Alexander (96)

Abwesend Huber Sascha (26), Meier Jeffrey (36), 
Hinterkircher Mattia (99), Oana 
Samuel (99), Calzimiglia Raphael (99), 
Diezi Stefan (99), Widmer Samuel 
Lukas (99), Landolt Silvan (99)

Farmteam/Swiss League Sigrist Justin (38), Simic Axel (94)

Absenzen
Abwesend Moine Jonathan (5), Gfeller Malo (5), 

Vodoz Joachim (9), Richard Jimmy (9), 
Prysi David (28), Waeber Ludovic (39), 
Moritz Sven (39), Schmid Sandro (67), 
Zürcher Jérémy (98), Henry Thibaut 
(98)

Verletzt Staiger Anthony (44)


